
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1229 de fecha  17/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6805
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $617.111 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6805.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $617.111 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
KDB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 152/E
LAS CONDES, 10/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 701/E
LAS CONDES, 15/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03092D0000LC913001202302300000152

N° de Nómina 6805 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  PINTO BUSTOS CLARA HELIA 14.670 
2  SOTO ALVAREZ NELY DEL TRANSITO 3.353 
3  MADRIAZA VICENCIO RICARDO MERCEDES 67.160 
4  DERDERIAN ABKARIAN ANA 36.340 
5  DE LA PAZ GAJARDO MONICA DEL CARMEN 14.670 
6  LOBOS CUBILLOS MARIA 12.011 
7  PARADA MONTESINOS GRACIELA 67.650 
8  FIGARI NAPOLI ANDRES 13.380 
9  SILVA GAETE MARIA GRACIELA 5.340 

10  CARTES ARAVENA ISABEL DEL CARMEN 17.350 
11  PIZARRO DE LA VEGA CLARISA DE LAS MERCE 560 
12  POBLETE RUBIO MARIA TERESA 4.170 
13  CASTILLO FLOTTES MARIA DEL CARMEN 9.620 
14  CANEPA HURTADO EMMA ASTRID ALICIA 4.230 
15  CASTILLO LEA PLAZA REGINA 3.161 
16  SILVA PIERREND MARGARITA TERESA 4.230 
17  CANTILLANA CONTRERAS JUAN MANUEL 28.270 
18  LOPEZ SALDANA MARIA ISABEL 20.000 
19  SIERRALTA HINOJOSA PAULINA LORETO 11.132 
20  SEPULVEDA FIGUEROA MIGUEL ENRIQUE 4.170 
21  SEREY VENEGAS RAUL MAURICIO 9.461 
22  BARRIENTOS BARROS CYNTHIA XIMENA 29.040 
23  BARQUIN DE LA FUENTE PAULINA MARCELA 1.590 
24  BROMBLEY OLEA NIDIA DEL ROSARIO 83.810 
25  SANTELICES REQUENA CARMEN DEL ROSARIO 7.760 
26  ARACENA CRUZ FERMINA LUCIA 4.230 
27  OYARZO MANSILLA ANITA MARIA 16.390 
28  ABARZUA IRIARTE JESSICA ALEJANDRA 12.820 
29  MARTINEZ URRA CARMEN GLORIA 9.630 
30  AGUILERA IGOR LUIS ALBERTO 7.420 
31  BRIONES SEPULVEDA SERGIO ALEJANDRO 2.488 
32  LILLO ACEITUNO SANDRA XIMENA 865 
33  RIQUELME SANHUEZA MARIA ANGELICA 4.230 
34  POHLMANN SOTO RODRIGO MAURICIO 8.251 
35  PAOLA MARIA ABUSABAL CHACOFF 7.030 
36  MASSA DE BREA ELENA CRISTINA 6.659 
37  DANIXA MILAGRITOS HUERTA CAMPOS 7.030 
38  TUPPER OLIVA BENJAMIN GUILLERMO M 9.620 
39  MARTINEZ LANDEROS JORGE ALONSO 6.410 
40  FRANCISCA CAROLINA ECHEVERRIA SAN MARTIN 2.250 
41  DE RAUCOURT GERALDO JOSHUA LOU 4.230 
42  PFUNO SUNA GREGORIO 4.230 
43  AMUNATEGUI RAMOS CRISTOBAL ANDRES 9.630 
44  JUAN ALBERTO YRALA 9.630 
45  VELASCO LOPEZ LEIDY JOHANNA 1.590 
46  VELASCO LOPEZ LEIDY JOHANNA 7.760 
47  WYATT ELLIOT QUISPE JURY 1.590 

TOTAL 617.111


		2023-02-21T17:24:05-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:24:05-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




